ПРОЕКТ

[image: image1.png]

	ДОБРIВСЬКА СIЛЬCЬКА РАДА

СIМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛIКИ КРИМ
	ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11

телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info@sovet-dobroe.org
_____-е очередное заседание II созыва
РЕШЕНИЕ
№ _____

___ _________ 2023 года
О внесении изменений в Устав муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 августа 2023 года № 420-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", рассмотрев письмо исполнительного директора ассоциации „Совет муниципальных образований Республики Крым“ от 18 августа 2023 года № 01.3-48/283, в целях приведения Устава муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в соответствие с действующим законодательством, Добровский сельский совет Сифмеропольского района Республики Крым
РЕШИЛ:

1.
Внести в Устав муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
2.
Председателю Добровского сельского совета Симферопольскою района направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.
После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4.
Настоящее решение вступает в после его официального опубликования (обнародования).

5.
Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Добровского сельского
совета – Глава администрации Добровского
сельского поселения

О.Н. Литвиненко